АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О перечне мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых

администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11
августа 1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)» администрация городского округа город
Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Определить перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией городского
округа город Выкса Нижегородской области, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации-начальника управления физической
культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.
Габдрахимову.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Перечень мер поддержки
участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых
администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области

№
п/п

Мера поддержки Структурное
подразделение
администрации,
обеспечивающий

оказании поддержки
(орган местного
самоуправление,
учреждение)

1 Финансовая поддержка
Муниципальный конкурс молодежных
проектов среди физических лиц, в которых
предусматривается отдельная номинации,
связанная с поддержкой добровольческих
(волонтерских) проектов

Администрация
городского округа город
Выкса Нижегородской

области

2 Организационная поддержка
Награды городского округа город Выкса
Нижегородской области в соответствии с
решением Совета депутатов городского округа
город Выкса Нижегородской области от
31.01.2012 №7

Инициаторы поощрения

Размещение на «Доске почета городского
округа город Выкса Нижегородской области»
фотографий добровольцев (волонтеров) за
вклад в развитие добровольческого
(волонтерского) движения на территории
городского округа город Выкса
Нижегородской области

Инициаторы поощрения

Организационная помощь при проведении
мероприятий в сфере добровольчества
(волонтерства)

Муниципальные
учреждения сферы

образования, культуры,
молодежной политики и
спорта (по согласованию

с учредителем)

Организация единого дня диспансеризации
добровольцев (волонтеров) различных сфер
деятельности

Управление по
социальной политике

администрации
городского округа город
Выкса Нижегородской
области, управление
культуры, туризма и
молодежной политики

администрации
городского округа город
Выкса Нижегородской

области
Предоставление ходатайства, дающего
основание для освобождения добровольцев
(волонтеров) от учебы или работы, с
сохранением за ними места работы в период
осуществления добровольческой
(волонтерской) деятельности

Управление культуры,
туризма и молодежной

политики администрации
городского округа город
Выкса Нижегородской

области,
МБУ

«Молодежный центр»
3 Информационная поддержка

Размещение информации о текущих
добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах, акциях, лучших
практиках, об активистах, реализующих
социально значимые проекты, представителях
некоммерческих организаций и/или
добровольческих (волонтерских) объединений,
являющихся победителями федеральных,
региональных и муниципальных конкурсов, на
официальных информационных ресурсах

Пресс-служба
администрации

городского округа город
Выкса Нижегородской

области

Привлечение федеральных, региональных,
муниципальных СМИ, в том числе СМИ, не
требующих регистрации, но утвержденных
органами государственной власти и органами
местного самоуправления, к освещению
добровольческой (волонтерской) деятельности

Пресс-служба
администрации

городского округа город
Выкса Нижегородской

области

4 Консультационная поддержка
Консультирование и оказание
психологической помощи добровольцам
(волонтерам) в случае стрессовых ситуаций,
эмоционального выгорания

МБУ
«Молодежный центр»

5 Имущественная поддержка
Предоставление на безвозмездной основе Муниципальные

светового, звукового, видеооборудования,
мебели, оргтехники для проведения
мероприятий в сфере добровольчества
(волонтерства)

учреждения сферы
образования, культуры,
молодежной политики и
спорта (по согласованию

с учредителем)
Предоставление помещений для организации и
проведения мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций

Муниципальные
учреждения сферы

образования, культуры,
молодежной политики и
спорта (по согласованию

с учредителем)
6 Методическая поддержка

Создание условий для обмена опытом в сфере
добровольчества (проведение форумов,
фестивалей, образовательных мероприятий)

Управление культуры,
туризма и молодежной

политики администрации
городского округа город
Выкса Нижегородской

области